

## Leistungsübersichten zur HaftpflichtPolice

### Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung

#### Besondere Bedingungen zur Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung (HA Kompakt)

##### Strafrechtsschutz

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall	500.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	1.000.000 EUR

##### Non-Ownership-Deckung

Ersatzleistung	im Rahmen der für Personen-/Sachschäden vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall	3.000.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	6.000.000 EUR

##### Auslandsschäden bei Versicherungsfällen in USA, US-Territorien und Kanada

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
Selbstbeteiligung	bei Personenschäden einschließlich Kosten	10.000 EUR

##### Mietsachschäden an Gebäuden/Räumen durch Feuer, Explosion, Leitungs- und Abwasser

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall	1.000.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	2.000.000 EUR

##### Sonstige Mietsachschäden an Immobilien

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall	100.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	200.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	250 EUR

##### Schäden an fremden Arbeitsgeräten

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall	500.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	1.000.000 EUR

## Leistungsübersicht der HaftpflichtPolice

Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	500 EUR
<b>Bearbeitungsschäden</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	500.000 EUR 1.000.000 EUR
Selbstbeteiligung	höchstens je Versicherungsjahr an jedem Schaden	250 EUR
<b>Leitungsschäden</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	3.000.000 EUR 6.000.000 EUR
<b>Be- und Entladeschäden</b>		
<b>Schlüsselrisiko</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der für Sachschäden vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	500.000 EUR 1.000.000 EUR
Selbstbeteiligung	höchstens je Versicherungsjahr an jedem Schaden	250 EUR
<b>Verletzung von Datenschutzgesetzen</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der für Vermögensschäden vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	100.000 EUR 200.000 EUR
<b>Internethaftpflicht</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der für Personen-/Sachschäden vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	1.000.000 EUR 2.000.000 EUR
<b>Datenlöschkosten durch Installationen</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der für Sachschäden vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	500.000 EUR 1.000.000 EUR
Selbstbeteiligung	höchstens je Versicherungsjahr an jedem Schaden	250 EUR
<b>Abhandenkommen fremder Sachen aufgrund Störungen von Gefahrenmeldesystemen</b>		
Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken je Versicherungsfall	500.000 EUR 1.000.000 EUR
Selbstbeteiligung	höchstens je Versicherungsjahr an jedem Schaden	500 EUR

## Leistungsübersicht der HaftpflichtPolice

### Inländische Versicherungsfälle vor ausländischen Gerichten in USA/US-Territorien und Kanada

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
Selbstbeteiligung	bei Personenschäden einschließlich Kosten	10.000 EUR

### Ersatzansprüche wegen Diskriminierung (AGG)

Ersatzleistung	im Rahmen der für Personen-, Sach- und Vermögensschäden vereinbarten Versicherungssumme für betriebliche/berufliche Haftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall	3.000.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	6.000.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	1.000 EUR

### Aufwendungen vor Eintritt des Versicherungsfalls

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für Umwelthaftpflicht-Risiken	
	je Versicherungsfall und je Versicherungsjahr	400.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	1.000 EUR

### Selbstbeteiligung zur Umwelthaftpflichtbasisversicherung

Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	1.000 EUR
-------------------	------------------	-----------

### Versicherungsfälle im Ausland - USA/US-Territorien und Kanada

Ersatzleistung	im Rahmen der für Personenschäden vereinbarten Versicherungssumme für Umwelthaftpflicht-Risiken	
Selbstbeteiligung	bei Personenschäden einschließlich Kosten	10.000 EUR

### Versicherte Kosten der Ausgleichssanierung

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für Umweltschaden-Risiken	
	je Versicherungsfall und je Versicherungsjahr	500.000 EUR

### Aufwendungen vor Eintritt des Versicherungsfalls

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für Umweltschaden-Risiken	
	je Versicherungsfall und je Versicherungsjahr	400.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	1.000 EUR

### Selbstbeteiligung zur Umweltschadensbasisversicherung

Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	1.000 EUR
-------------------	------------------	-----------

### Zusatzbaustein 1 zur Umweltschadensbasisversicherung

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für Umweltschaden-Risiken	
	je Versicherungsfall und je Versicherungsjahr	500.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	10 %
	mindestens	1.000 EUR
	höchstens	5.000 EUR

### Besondere Bedingungen zur Erweiterten Privathaftpflichtversicherung (HA PHV)

## Leistungsübersicht der HaftpflichtPolice

### Erweitert)

#### Elektronischer Datenaustausch/Internetnutzung

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall und je Versicherungsjahr	5.000.000 EUR

#### Mietsachschäden

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	5.000.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	10.000.000 EUR

#### Mietsachschäden an Einrichtungen in Hotelzimmern

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	10.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	20.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	150 EUR

#### Deliktsunfähige Kinder

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	15.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	30.000 EUR

#### Gefälligkeitsschäden

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	15.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	30.000 EUR

#### Eigenschutz Plus (Forderungsausfall)

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	1.000.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	2.000.000 EUR

#### Ansprüche aus Benachteiligungen für Privatpersonen

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	50.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	100.000 EUR

#### Gewässerschadenrestrisiko (Schäden an unbeweglichen Sachen des VN i. R. des WHG-Restrisikos)

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	1.000.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	2.000.000 EUR

## Leistungsübersicht der HaftpflichtPolice

Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	250 EUR
-------------------	------------------	---------

### Öffentlich-rechtliche Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltschäden gemäß Umweltschadensgesetz

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall und je Versicherungsjahr	1.000.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	250 EUR

### Abhandenkommen fremder Schlüssel

Ersatzleistung	im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme für private Haftpflicht- Risiken	
	je Versicherungsfall	25.000 EUR
	höchstens je Versicherungsjahr	50.000 EUR
Selbstbeteiligung	an jedem Schaden	150 EUR